Ali'den istediği ilgiyi göremedi.³⁶ Hatiboğlu'nun deyişiyle Ebû Süfyan'a göre 'peygambere nesebi yakınlık özellikle iktidar mücadelelerinde haklılığın nedeni' sayılmıyordu.³⁷ Ebû Süfyan bütün ısrarına rağmen Hâşimîlerden umduğu ilgiyi görmeyince mevcut durumu şu sözlerle dile getirmiştir: "Ben bir duman görüyorum. Bu dumanı ancak kan söndürebilir. Ey Abdimenâf oğulları, nasıl oluyor da Ebû Bekir sizin

³⁰ İbn Sa'd, Ebû Abdillah Muhammed (230/844), *et-Tabakâtü'l-Kübra*, Beyrut 1985, II, 314; Ya'kûbî, II, 127; Taberî, II, 202, 208.

³¹ Taberî, III, 202.

³² Kapat, 44.

³³ Belâzurî, Ebû'l-Hasen Ahmed b. Yahyâ b. Câbir, (öl. 279/892), *Fütühu'l-Buldân (Ülkelerin Fethi)*, Türkçe çev. Mustafa Fayda, Ankara 1987, 150; İbn Abdırabbih, II, 51, V, 286.

³⁴ Sarıçam, 222.

³⁵ Takıyuddin el-Makrizî, "Ümeyye ve Haşim Oğulları Arasındaki Çekişme ve Anlaşmazlıklar", çev. Abdulhalik Bakır-İrfan Aycan, *Ortaçağ Tarih ve Medeniyetine Dair Çeviriler I*, Ankara 2004, 117, 124; Sarıçam, ss., 88-124.

Ali "Hayır asla bunu yapmam. Yemin olsun o, bunu şimdi bize vermeyecek olursa, ileride hiç kimse bu işi bize vermez." dedi.

⁵⁴ İbn Kuteybe, I, 12; İbn Sa'd, II, 272.

⁵⁵ Makrizî, 152.

⁵⁶ İbn Kuteybe, I, 12.

⁵⁷ Taberî, III, 202.

⁵⁸ İbn Hişâm, Ebû Muhammed Abdulmelik b. Hişâm b. Eyyüb el-Himyerî, (öl. 213/828), *es-Siretü'n-Nebeviyye*, thk. Mustafa Sakkâ ve dğl. Beyrüt, t.y., IV, 304; Belazürî, *Ensâbu'l-Eşraf*, thk. Hamidullah, Kahire 1959, II, 240; İbn Sa'd, II, 245; İbnü'l-Esîr, *İzzuddin Ebû'l-Hasen Ali b. Muhammed*, (öl.630/1312), *el-Kâmil fi Tarîh*, nşr. J. Tornberg, Beyrut, 1965-66, II, 321; Makrizî, 151.

Bu kayda göre Hız. Ali, Hız. Ebû Bekir'e kendisini dikkate almamaları nedeniyle serzenişte bulundu. Ardından Saide oğulları gölgeliğinde Ensâr'a karşı gerekçeler sunup hilafeti onların elin-

⁵⁹ Belâzürî, *Ensâb*, II, 265.

⁶⁰ Bkn. Kapat, 44.

⁶¹ Suyûtî, Celâluddin Abdurrahman b. Ebî Bekr (911/1505), *Târîhu'l-Hulefa*, thk. Muhammed Muhyiddin Abdulhamid, Mısır 1952-1371, 72.

⁶² Makrizî, 134.

den aldıkları gibi, kendisi de Hz. Peygambere olan yakınlığını ve bu konudaki önceliğini dile getirip hak iddia edince, Ebû Ubeyde ona özetle şu karşılığı verdi: “Sen henüz yaşça küçüksün.